Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                            21.06.2022 № 2273
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.12.2021 № 2462 «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия»
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2021 г. № 2594 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 23 марта 2022 г. № 439 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 сентября 2021 г. № 416 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 г. № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» администрация города Чебоксары                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Чебоксары от 29.12.2021 № 2462 «О мерах, обеспечивающих возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по сохранению объектов культурного наследия» следующие изменения:
1.1. в подпункте «а»:

абзац первый после слов «пунктом 8 части 1 статьи 95» дополнить словами «и частью 70 статьи 112»;

в абзаце шестом слова «1 октября 2021 г.» заменить словами                    «31 декабря 2022 г.»;

1.2. дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) в случае, если в результате изменения (увеличения) в 2022 году цены контракта, заключенного от имени муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары, объем обязательств заказчика по оплате контракта за пределами 2022 года превышает объем лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующие цели до заказчика как получателя средств бюджета города Чебоксары, при принятии решения администрации города Чебоксары в связи с существенным увеличением цен в 2021 году на строительные ресурсы при заключении соглашения об изменении условий контракта в указанном решении устанавливается распределение по годам предельного объема средств для заключения соответствующего соглашения об изменении условий контракта по каждому объекту капитального строительства.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическому развитию и финансам Антонову И.Н.
Глава администрации города Чебоксары                                      Д.В. Спирин
041-1